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Viktig information inför år 2017 på grund av 
landningsskyldigheten 
 
Havs- och vattenmyndigheten (HaV) har för avsikt att inom vissa 
fisken införa ett system med individuella fiskemöjligheter år 2017. 
Ett förslag om fördelning av fiskemöjligheter kommer då främst 
baseras på fartygens historiska infiskning. 

Landningsskyldigheten innebär bland annat att samtliga fångster av kvoterade 
arter ska redovisas, landas och avräknas och att oönskade fångster undviks. 
Genomförandet av landningsskyldigheten förutsätter bland annat ett 
fördelningssystem som i största möjliga mån underlättar detta. Därför arbetar 
HaV just nu med att ta fram ett förslag om hur en individuell fördelning av 
fiskemöjligheter ska kunna införas till år 2017. Avsikten är bland annat att 
undvika kollektiva fiskestopp samt ge större möjligheter för enskilda fiskare 
att planera sitt fiske under året. 
 
Inför det kommande förslaget om en individuell tilldelning behöver HaV 
fastställa en sista dag för byten av särskilda tillstånd/fiskelicensinnehavare för 
att beräkningen av historik ska kunna genomföras inför årsskiftet. HaV vill 
därför redan nu informera om att vid ett beslut om att införa individuella 
fiskemöjligheter så kommer HaV endast kunna ta hänsyn till beslut om 
fiskelicens för fartyg som meddelats före den 1 september 2016 och där 
fartygsaffären och byte av tillståndshavare (exempelvis genom ägar-
kontinuitet eller generationsskifte) genomförts innan den 15 oktober 
2016 vid beräkning av historik. Tillståndsbyten (inklusive permanenta om-
fördelningar av kilowattdagar för effort- och risttillstånd1) som sker efter detta 
datum kommer inte att kunna beaktas vid beräkningen av historik. 
 
Med vänliga hälsningar, 
 
 
 
 
Patrik Persson 
enhetschef 
 
 
Har ni några frågor kring denna skrivelse kan ni kontakta nedanstående. 
 
 
Qamer Chaudhry     Karin Kataria  
010 – 698 60 87     010 – 698 61 85  

                                                        
1 Särskilt tillstånd för fiske med torskfångande redskap i Kattegatt, Skagerrak, Nordsjön 
samt för fiske efter havskräfta med bottentrål försedd med artsorterande rist. 


